

## آینه

سر مقاله: «دریا، دریاست!» حسین شریعتمداری

باید خطاب به آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی گفت؛ نیننگاهی به آنچه این روزها، افراد و جریان‌ات به ظاهر حامی حضرتعالی و رسانه‌های تابلودار دشمنان بیرونی درباره جایگاه شما و چرایی رویکرد خود به جنبه‌ای بسر زبان و قلم و قدم دارند، بیندازیدا این‌به صراحت و بدون پرده‌پوشی اعلام می‌کنند که حضرتعالی جایگاه قبلی خود در میان مردم را از دست داده‌اید و نقش مؤثر و تعیین‌کننده‌ای در معادلات سیاسی نظام ندارید. ممکن است بپرسید- و کاش بپرسید- که اگر چنین باوری دارند چرا اطراف شما پرسه می‌زنند و هرازچندگاه جماعتی اندک و کم‌شمار و غالباً، ورشکسته و بدنام را به ملاقات حضرتعالی می‌آورند و از شما با تعریف و تمجیدهای سالوسانه، اظهاراتی چندپهلو می‌گیرند و بلافاصله با شیپور رسانه‌های تابلودار بیگانه در آن می‌دمند؟! یا عرض‌پوزش از جناب آقای هاشمی‌فسنجانی باید گفت؛ برخلاف آنچه جماعت یادشده به سالوس و تظاهر در پی القای آن به شما هستند، حضر تعالی نمی‌توانید در مسیر حرکت نظام تغییری متناسب با خواست آنها پدید آورید و این نکته را کسانی که این روزها اطراف شما پرسه می‌زنند نیز به خوبی می‌دانند چرا که هویت و شخصیت حضر تعالی با انقلاب و نظام اسلامی گره خورده است و فقط در همین بستر و چارچوب قابل تعریف است و نه در هیچ بستر و چارچوب دیگر... اگرچه گفتنی‌های دیگری نیز هست ولی تنها به این نکته بسنده می‌کنیم که آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی مانند گذشته فقط در همراهی با مردم، آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی مؤثر و اثرگذار است و...

قطره دریاست اگر با دریاست

ورنه آو، قطره و دریا دریاست

## اعتراض

**یادداشت: «سروته یک کرباس با تفاوت عمده»:**

**مصطفی ایزدی**

هنگامی که آقای عسکراولادی حرف‌های سابق خود را با ادبیات دیگری بازگو کرد با این تفاوت که از جاشنی نارواگویی‌ها و افتراهای آن کاسته بود، تعدادی از اصلاح‌طلبان نیز به استقبال از آن رفته و تغییر لحن مختصر چهره سرشناس جناح راست را به فال‌نیک گرفتند. آقای عسکراولادی پس از آنکه دوست داشت به جای عبارت «سران فتنه»، از عبارت «فتنه‌زده» استفاده کند، فرصتی را پیش آورد که هم خود و هم دیگران تنور اهانت و استعانت با اصلاح‌طلبان متدین و متعهد را داغ کنند و باز رسانه‌های آنان انباشته شود از ناسر‌الاه، افتراها و اکاذیب فراوانی که در قاموس مدعیان اصولگرایی فقط به درد انتخابات می‌خورد. گنجینه سخنان آقای آفتاب‌لباب‌در ۱۵، ۲۰ سال اخیر سرشار است از سعات و فراونه‌گویی علیه بسیاری از انسان‌های مسلمان و خدو و دلسوز، به صرف اینکه همفکر و همراه با او و یاران او نیستند. چه شده است که یک‌باره، تغییر یک لفظ کوچک بی‌تأثیر در معادلات سیاسی کشور، برهمه آن گنجینه سخنان پیشین، سرپوش گذاشته است؟

### ادامه از صفحه اول

## سوز قبل میل

(هنوز کامپیوتر مانند الان پررنگ نشده بود) و مرا «عربیانی» خطاب می‌کرد که دکتر نجفی، وزیر آموزش و پرورش، اصلاح می‌کرد و می‌گفت ایشان، فلاشی هستند و روی جلد‌های گل‌آل را می‌کشند و آقای هاشمی بلافاصله گفت: «!!! پس ایشان، دکتر حبیبی ما را اذیت می‌کنند؟» و من هم گفتم: «خب کلبینه ایشان هم (واشان هم) مردم را اذیت می‌کنند!» و خندیدیم... آخی، طفلی آقای دکتر...! ما، در مجله، روزمان به آقای هاشمی نمی‌رسید و آقای دکتر را دراز می‌کردیم و می‌گفتم: «این طفلک با لبخند و ملیجش همه را تحمل می‌کرد و تازه برای مجله، مطلب هم می‌فرستاد، گاهی نثر، گاهی شعر به نام مستعار «بنده خدا» و در حقیقت به نوعی همکار ما بود و بعدها شنیدم برای من آپارتمانی در نظر گرفته بودند که با اقصا سبک و قیمتی نازل در اختیار اتباع کیم که نشد و جالب است که خود آقای دکتر تا آنجا که من می‌دانم، مستاجر بودند! و در سفری به آقای صابری گفته بودند: «این همه خونه و ما بی‌خونه...!» به هر حال در آن زمان یعنی دهه ۷۰ در اوج انتشار گل‌آقا، یکی از وزرا اظهار داشته بود که من حرام می‌کنم اگر صورت مرا کارکنان تو کنند و من در ششماره بعد، کلبینه را کشیدم که همگی دور میز نشست‌اند و حبیبی هم در صدر مجلس و آن وزیر، سرش را گذاشته روی میز و به خواب عمیقی فرو رفته است و او را طوری کشیدم که فقط پیشانی بلندش معلوم بود و دستانش صورتش را پوشانده بودند که هم ما گناه نکرده باشیم که صورتش را حرام کش ترسیم کرده باشیم و هم اینکه به او گوشزد کنیم که در محل اجلاس کلبینه و هنگام کار، نباید خوابید! و وقتی دکتر تلفنی، موضوع را جویا شد، بلافاصله گفت: «خب صورت من را به جای او می‌کشیدی...!» جالب است یکی از دوستانم پیامک زد که دکتر حبیبی پیام داده که بیا آپارنمات را تحویل بگیر و این بعد مرگ دکتر بود، یعنی بیا بهشت‌زهر...! با داشتن این دوستان عزیز، احتیاج به دشمن نداریم، به هر حال یکی از مردان نیک روزگار که اشتباهی وارد کلبینه شده بود به‌طور کل از کلبینه رخت بپوست...



**شرق، زینب اسماعیلی:** از فتح دیوارهای سفارت سه دهه گذشته است. حال گویی دست دوستی دراز شده است. دستی از جانب آمریکا دراز شده که وزیر امور خارجه آلمان توصیه می‌کند «ایران دست دراز شده را کنار نزنند». در همین حال وزیر خارجه ایران نیز اظهار امیدواری می‌کند که «جان کری بتواند موجب اصلاح بخشی از رویکردها و سیاست‌های ضد ایرانی دولت آمریکا شود.» علی‌اکبر صالحی امروز به کنفرانس امنیتی مونیخ می‌رود. سفر صالحی به مونیخ هم‌زمان با حضور «جو بایدن» معاون رییس‌جمهوری آمریکا است که در جدیدترین اظهارنظرش گفته «اشنگتن برای مذاکرات دو جانبه (بین ایران و آمریکا) آماده است.» پس می‌توان انتظار داشت نتیجه کنفرانس امنیتی مونیخ آشنایی بیشتر مقامات دیپلماتیک «ایران» و «آمریکا» با مواضع یکدیگر باشد. رییس دستگاه دیپلماسی ایران، اولین مقام رسمی کشور است که به انتخاب سناتور «جان کری» واکنش نشان داد؛ واکنشی مثبت. علی‌اکبر صالحی اظهار امیدواری کرد «جان کری با ویژگی‌های فردی خود بتواند دست‌کم موجب اصلاح بخشی از رویکردها و سیاست‌های ضد ایرانی دولت آمریکا شود.» او همچنین اضافه کرد: «جان کری چهره شناخته‌شده‌ای در سیاست خارجی آمریکاست که گفته می‌شود با تحولات منطقه خاورمیانه نیز آشنایی دارد، اگرچه عملکرد سیاستمداران از رویکرد کلان دولت‌ها

## گرانی‌ها را کنترل کنیم

**حجت‌الاسلام صدیقی، خطیب نماز جمعه تهران:** بازار ارز و سکه سالم‌دهی شود، گرانی‌ها را کنترل کنیم و هر اندازه که همفکری و همدلی مجلس و دولت بیشتر شود، اثربخشی بیشتری خواهد داشت. نباید اجازه دهیم برخی صحبت‌ها و حرف‌ها باعث ایجاد تفرقه شود. **(فارس)**

حیب‌الله عسکراولادی پاسخ نامه دوم هفت‌اصلاح‌طلب را گلايه از جواب دیر هنگام این‌ها نوشت. او در این نامه ضمن پاسخ به سوالات اصلاح‌طلبان پرسشی را مطرح کرده و نوشته است: جایگاه اصل ولایت فقیه در دولت دینی شما چیست؟

عسکراولادی در این نامه خطاب به اصلاح‌طلبان نوشته است: در این گفت‌وگو بنده به نمایندگی از حزب و جریان و گروه خاصی سخن نمی‌گویم. آنچه می‌گویم مسوولیت حسن و قبح آن با خودم است. فکر می‌کنم در این گفت‌وگوی ناصحانه انشاءالله دو طرف خیر خواهند دید و بنده بر کثات سیاسی و منوئی این گفت‌وگو را منکر نیستم. گفت‌وگو باید ناظر به آنچه گفته شده و آنچه شنیده باشد. اگر فرآیند پیاپی‌ها و اعلام مواضع جدید را طی نکند هدایت‌کننده نیست لذا پاسخ شما

و گرایش‌های سایر عناصر مؤثر در تدوین سیاست ملی کشورها تأثیر می‌پذیرد، اما شخصیت فردی مقامات که در واقع ریشه در ذات و طینت آنها دارد نیز یک واقعیت است.»جان کری، یکی از کهنه سربازان جنگ ویتنام است که هفته گذشته در مجلس سنا برای تصدی مسوولیت وزارت خارجه آمریکا از خود دفاع کرد و نمایندگان سنا برای تصدی این سمت به او رای اعتماد دادند. رویکرد ضد تحریم و ضد جنگ سناتور کری نقطه روشنی در کارنامه او بود که بسیاری از تحلیلگران به احتمال موفقیت او در کاهش تنش با جمهوری اسلامی امیدوار کرد. کری هفته گذشته در سنا گفت: «من اینجا تکرار می‌کنم؛ سیاست ما مهار ایران به هسته‌ای نیست. سیاست ما جلوگیری از دستیابی ایران به تسلیحات هسته‌ای است.» او ابراز امیدواری کرد آمریکا و متحدانش بتوانند به فشار دیپلماتیک بر ایران ادامه دهند و گفت ایران باید ثابت کند که برنامه هسته‌ایش صرفاً اهداف صلح‌آمیز دارد. او در حالی این سخنان را در سنا مطرح کرد که جمهوری اسلامی ایران بارها بر صلح‌آمیز بودن تلاش هسته‌ایش تأکید کرده است. موضوع مذاکره با آمریکا در حالی از سوی برخی دیپلمات‌های اروپایی مطرح می‌شود که «علی لاریجانی» رییس مجلس شورای اسلامی نیز هفته گذشته اظهاراتی قابل تامل داشت: «درباره اینکه مذاکره با آمریکا خط قرمز است، ما هیچ‌وقت این امر را خط قرمز اعلام نکرده بودیم.» اگرچه همه مسوولان حکومتی که در این زمینه اظهارنظر می‌کنند، متفق القولند که باید عملکرد دولت جدید اوپاما را در عمل دید و سپس به قضاوت نشست. علی لاریجانی نیز که با شبکه «العالم» گفت‌وگو می‌کرد، گفت: «هربر معظم انقلاب چند سال قبل در سخنرانی مشهد این نکته را فرمودند که ما رفتارهای آمریکایی‌ها با بررسی می‌کنیم بنابراین باید دید که در دوره جدید رییس‌جمهوری آمریکا، چه رفتاری از خود نشان می‌دهد.»لاریجانی مناسب‌ترین فرصت برای آمریکایی‌ها را رفتار آنها در ۵۰۱ دانست تا «به جای موضع تخریبی کمک کنند که مذاکرات به پیش برود.» علی‌اکبر صالحی نیز اگرچه به نتیجه وزارت جان کری امیدوار است اما در همین زمینه گفت: «تجربه سه دهه گذشته به ما آموخته که عملکرد آمریکا را باید براساس رفتار عینی آنها ارزیابی کرد. باید منتظر بود تا پس از مشخص شدن سایر انتصابات در دولت جدید در عمل ارزیابی کرد که آیا رییس‌جمهوری آمریکا در دوران مسوولیت خود تمایل با توان تحقق وعده انتخاباتی تغییر در رویکردهای نادرست سیاست خارجی آمریکا از جمله رویکردهای خصمانه نسبت به ملت ایران را دارد یا خیر.»آنچه تاکنون موجب نظر مثبت به انتخاب و انتصاب سناتور «جان کری» شده، اظهارات پیشین او در مورد جمهوری اسلامی ایران بود. اما مواضع «چاک هاگل» گزینه «اراک اوپاما» برای تصدی وزارت دفاع که پنجشنبه در مجلس سنا حاضر شد به اندازه «کری» مسالمت‌جویانه به نظر نمی‌رسد. اگرچه او نیز بحث مذاکره را پیش کشید اما به نظر می‌رسد سیاست «تهدید» را جدی‌تر پیگیری خواهد کرد. او گفت که کاملاً به پیشگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای متعهد است و همه گزینه‌ها را قابل بررسی دانست. «همان‌طور که بارها گفته‌ام، باید همه گزینه‌ها را

## سیاست

**برخورد نزدیک از نوع سوم**

# صالحی و بایدن امروز در کنفرانس مونیخ

برای رسیدن به این هدف در نظر گرفت.» اما ایران بارها اعلام کرده که هدفش از فعالیت هسته‌ای دستیابی به انرژی هسته‌ای برای جایگزینی سوخت فسیلی است و به هیچ‌وجه دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست. «هاگل» که جلسه سختی را در سنا گذراند اضافه کرد: «با وجود اینکه هنوز برای تعامل دیپلماتیک با ایران زمان وجود دارد اما پنجره تعامل با تهران در حال بسته شدن است. ایران باید آمادگی خود را برای مذاکره به صورت جدی نشان دهد.» اما در این بین «جو بایدن» معاون رییس‌جمهوری آمریکا در گفت‌وگو با یک روزنامه آلمانی اظهار تمایل مستقیمی به مذاکره کرد: «واشنگتن همچنان برای دستیابی به یک راه‌حل دیپلماتیک تلاش می‌کند و برای مذاکرات دو جانبه (بین ایران و آمریکا) آماده است.» روزنامه آلمانی «رود دوچه سایتونگ» به نقل از بایدن نوشت: «مان و موقعیت مناسبی برای مانور در مورد یک دیپلماسی موفقیت‌آمیز به وجود آمده است.» «پرنه» با انتشار سخنان معاون اوپاما اضافه کرد: «باید در عین حال از ایران خواست که به تعهدات بین‌المللی خود پایبند باشد و با شفاف‌سازی، اعتماد جامعه بین‌المللی را باز یابد.» نسخه اینترنتی روزنامه «بیلد» آلمان نیز با انتشار بخش‌هایی از این گفت‌وگو در ستون اخبار مهم خود، با استناد به سخنان معاون رییس‌جمهوری آمریکا نوشته است: «آمریکا خواهان مذاکره مستقیم با ایران است.» اما آسوشیتدپرس به نقل از بایدن نوشته است که او ضمن تأکید بر استفاده از دیپلماسی گفته که در صورت نیاز از ابزار تحریم‌ها نیز استفاده خواهد کرد.

**کنفرانس امنیتی مونیخ**

«جو بایدن» برای شرکت در چهل‌ونهمین کنفرانس امنیتی مونیخ بعدازظهر دیروز وارد آلمان شد. کنفرانسی که برای بررسی و تبادل‌نظر پیرامون مسایل عمده جهان برگزار می‌شود و ایران امسال در سطح وزیر امور خارجه در آن شرکت می‌کند. سال گذشته، مساله هسته‌ای جمهوری اسلامی و احتمال حمله نظامی اسرائیل به تالیسات هسته‌ای ایران همراه با ناآرامی‌های سوبیه از مسایلی بود که در کنفرانس مونیخ مطرح شد.

پرونده هسته‌ای ایران تحت عنوان «مساله ایران و توازن قدرت در منطقه» از موضوعات مورد گفت‌وگو در جلسه روز یکشنبه این کنفرانس است. علی‌اکبر صالحی، وزیر خارجه ایران، نیز امروز برای شرکت در نشست سالانه کنفرانس امنیتی مونیخ به آلمان می‌رود. همچنین قرار است امروز «جو بایدن» با «سرگئی لاوروف»، وزیر امور خارجه روسیه دیدار و گفت‌وگو کند، خبری که البته از سوی مقام‌های روس تکذیب شد. این در حالی است که مواضع روسیه در مذاکرات پنج کشور عضو دائم سازمان ملل و آلمان بر سر پرونده هسته‌ای ایران اهمیت دارد، مذاکراتی که اظهار امیدواری می‌شود پس از شش ماه توقف در این ماه (فوریه) برگزار شود.

**خوشبینی وزیر خارجه آلمان**

در عین حال وزیر امور خارجه آلمان نیز با اشاره به سخنان معاون رییس‌جمهوری آمریکا، از تهران خواست دست دراز شده از سوی آمریکایی‌ها را کنار نزنند. به گزارش «ایرنا» «گیدو وستروله» روز گذشته در نشست



خبری مشترک با «کاترین اشتون»، هماهنگ‌کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا در برلین، گفت: «آمریکایی‌ها پیشنهاد واضح و روشنی از آمادگی برای مذاکره مستقیم با ایران ارائه کرده و در واقع دست خود را به سوی این کشور دراز کرده‌اند که من امیدوارم تهران دست آمریکایی‌ها را کنار نزند تا گامی به سوی دستیابی به یک راه‌حل دیپلماتیک برداشته شود.» وستروله در همین رابطه با اشاره به سفر «علی‌اکبر صالحی» وزیر امور خارجه ایران به آلمان به منظور شرکت در کنفرانس امنیتی مونیخ گفت: «من با او دیدار می‌کنم و از همنشایی ایرانی خود خواهم خواست که با نگاهی سازنده نسبت به این پیشنهاد آمریکایی‌ها برخورد کند.» وستروله با ابراز خرسندی از سفر صالحی به آلمان اضافه کرد: «شناخت بسیار خوبی از صالحی دارم و در سال‌های گذشته رابطه بسیار خوب، قابل اعتماد و کارسازی بین ما به‌وجود آمده است.»

وزیر امور خارجه آلمان تأکید کرد: «معتقدم وی آنچه را که وعده می‌دهد، واقعاً نسبت به انجامش اقدام می‌کند.» وزیر امور خارجه آلمان در ادامه تأکید کرد: «مذاکرات مستقیم بین آمریکا و ایران هم در چارچوب مفاع امنیتی است و هم منافع اروپا را تأمین خواهد کرد، به همین دلیل ما تمام تلاش خود را به کار خواهیم بست که با تقویت این موضوع در به نتیجه رسیدن هدف مورد نظر مؤثر باشیم.»

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <b>تلاش شیاطین برای جلوگیری از پیشرفت ملت</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |
| <span></span>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |
| <div><div><span><span></span></span></div><span><b>محمود احمدی‌نژاد:</b> امروز همه شیاطین خارجی و بعضاً داخلی برای جلوگیری از پیشرفت ملت ایران بسیج شدند. عشق ملت ایران به کمال و معنویت اجازه نقش‌آفرینی شیاطین را نخواهد داد و ما در فجر سی و چهارم شاهد یک طلیعه و اتفاق عظیم برای تمام بشریت خواهیم بود. <b>(فارس)</b></span></div> |  |

شما اصلا به این سوال اعتنا نکردید. توصیه کردم رهبر انقلاب را فصل الخطاب بدانید، آن را بی‌پاسخ گذاشتید و از آن عبور کردید. بالاخره اگر موضع خود را در این باب مشخص کنید قطعا از انسداد بیرون می‌رویم. عسکراولادی با جریان‌شناسی حوادث پس از انتخابات دور دوم ریاست‌جمهوری نوشته است: در همین فتنه سال ۸۸ حداقل ۲۲ نفر شهید شدند که بنیاد شهید به آنها کد ایتارگری داده و شهذات آنها را در ناآرامی‌ها پذیرفته است. پاسخ این خون‌ها را چه کسی می‌خواهد بدهد. آیا آنکه فرمان شورش را صادر کرده بیگانه است؟ اما آنکه شورش را مهار و کنترل کرد و ک اولین آن پذیرش دو طرف بر چارچوب مشترک پاسخگو باشد. در این ناآرامی‌ها شماری از افرادی که به هر دلیل در این ماجرا کشته شدند بالاخره هموطنان ما بودند. مسوول

خون آنها کیست؟ کسانی که بر طبل آناشیرم و هرج‌مرج گرای کوبیدند و فرمان نافرمانی مدنی صادر کردند مسوولیت مدنی ندارند؟ در ادامه نامه نوشته است: امروز گفتنم پیشرفت، عدالت و خدمت که مقام معظم رهبری تبیین فرمودند در کشور جایگاه خود را پیدا کرده است مشکلات و اشتباهات را هر چقدر هم بزرگ کنید نمی‌توانید مثل برده‌ای بزرگ پیشرفت‌های کشور را بیوشانید، این پیشرفت‌ها به چشم می‌آید اگر هم کسانی بخواهند نادیده بگیرند مردم آن را نادیده نمی‌گیرند و در آرای بعدی خود در انتخابات ریاست‌جمهوری این دآوری را در نوع چنین آرا نشان خواهند داد. مطمئن باشید ایران هیچ‌گاه در صد سال اخیر به اندازه امروز نیرومند نبوده و جمهوری اسلامی ایران هیچ وقت به اندازه امروز مقتدر نبوده است.

وزیر امور خارجه روسیه در واکنش به اعلام خبر تصمیم ایران برای افزایش تعداد ساتنرفیوژهای نسل جدید گفت: این اقدام ایران در چارچوب موافقتنامه پامان است اما با این وجود مسکو در کنار کشورهای عضو شورای امنیت تهران را تا زمان دستیابی به نتیجه در مذاکرات به توقف روند غنی‌سازی فرامی‌خواند. به گزارش اسنا به نقل از خبرگزاری ریائوستی، سرگئی لاوروف افزود: تمام اقدامات ایران در برنامه هسته‌ایش در چارچوب موافقتنامه پامان است. در این‌باره نیز ستون‌های بین‌المللی انرژی اتمی اطلاع داده شده که آژانس نیز در روند کار حضور و نظارت داشته است. لاوروف اظهار کرد: این مسایل از بعد حقوقی و قانونی مطرح است اما از بعد سیاسی، ما به همراه تمام کشورهای عضو شورای امنیت سازمان ملل متحد ایران را به تعلیق غنی‌سازی اورانیوم در دوره مذاکرات فرامی‌خوانیم. در این حالی است که کاخ سفید مدعی شده طرح ایران برای نصب ساتنرفیوژهای پیشرفته‌تر در تالیسات غنی‌سازی نظنز منجر به تشدید مناقشه هسته‌ای با این کشور

### خبر

**توصیه رییس قوه قضاییه به قضات:**

### شان مردم را رعایت کنید

● **ایسنا:** رییس قوه قضاییه تأکید کرد دستگاه قضایی در جهت فصل خصومت و رسیدگی به مطالبات مردم تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله زیادی دارد. آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی مردم را ولی‌نعمت مسوولان در نظام جمهوری اسلامی خواند و از قضات و کارکنان دستگاه قضایی خواست در مواجهه با مردم شأن آنان را رعایت کنند و در بیان پاسخ منفی نیز مراقب باشند تا خدای ناکرده برخورد نامناسبی با مردم صورت نگیرد. رییس قوه قضاییه اعمال نظارت در دستگاه قضایی را بسیار مهم و ضروری خواند و گفت: همه مسوولان، قضات و کارکنان دستگاه قضایی از صدر تا ذیل در معرض نظارت قرار دارند و تعدد مراجع نظارتی نشان از اهمیت نظارت در دستگاه قضایی دارد که باید همگان از آن استقبال کنند.

## آخرین جزئیات پرونده فساد ۳هزار میلیاردی

● **فارس:** قاضی شعبه اول دادگاه انقلاب گفت: هنوز آرای صادره از سوی دادگاه در دیوان عالی کشور تأیید نشده و پرونده فساد سه‌هزارمیلیاردی به دادگاه بازگشته است. قاضی ناصر سراج درباره سرنوشت احکام صادره در پرونده فساد سه هزارمیلیاردی در دیوانعالی کشور گفت: به محض اینکه پرونده از دیوانعالی کشور بازگردد، به طور قطع به اطلاع عموم مردم خواهد رسید. وی در پاسخ به این سوال که سختگوی قوه قضاییه پیش از این اعلام کرده بود آرای دادگاه تجدیدنظر تا پایان این ماه احتمالاً صادر خواهد شد، گفت: ایشان از واژه احتمالاً استفاده کرده‌اند. این در حالی است که تا پایان ماه هنوز چند روزی زمان باقی مانده است. وی گفت: البته اگر هم در این مدت آرا صادر نشده و بازنگردد تا نیمه اول بهمن به طور حتم این اتفاق خواهد افتاد.

## ادعای کلبیتون درباره کمک نظامی ایران به سوریه

● **ایسنا:** کلبیتون در آخرین روز خدمتش به عنوان وزیر امور خارجه آمریکا مدعی شد ایران حمایت‌های خود را از دولت بشار اسد افزایش داده است. هیلاری کلبیتون ادعا کرد ایران و روسیه همچنان حمایت نظامی خود را از دولت بشار اسد ادامه می‌دهند، این مساله نشان می‌دهد ایران کمک‌های خود را به دولت این کشور افزایش داده است. وی مدعی ارسال نیروهای نظامی و تسلیحات پیشرفته به سوریه از سوی ایران شد. کلبیتون روز گذشته، وزارت خارجه آمریکا را ترک کرد و جای خود را به جان کری در کلبینه جدید باراک اوپاما سپرد.

## سخنان رضایی پیرامون تلاش برای حمله به ایران

● محسن رضایی فرمانده پیشین سپاه گفت: پس از جنگ سه بار آمریکا و اسرائیل تصمیم به حمله به ایران گرفتند و هر سه بار به پشتوانگی ملت ایران و قدرت دفاعی ایران از این تصمیم منصرف شدند. دبیر جمع تشخیص مصلحت نظام افزود: امروزه کشور ایران کشوری مقتدر در منطقه است به طوری که دیگر کشورها نیز به ما تکیه می‌کنند و توقف اسرائیل به وسیله دو موشک فجر پنج ایران نماد اقتدار ایران در صحنه‌های نظامی است. رضایی ادامه داد: سال‌های آینده خواهیم دید که ملت ایران نه‌تنها با افتخار تجربی‌ها را کنار زده بلکه به یک اقتصاد قدرتمند در منطقه تبدیل خواهد شد.

## بریده‌اخبار

- فارس:** با حضور **احمدی‌نژاد**، **جدیدترین جنگنده ایرانی با نام «قاهر ۳۱۳»** امروز رونمایی می‌شود
- ایسنا:** **سیدعلیرضا صدر حسینی، معاون قوه قضاییه:** سازمان پیشگیری از وقوع جرم در کشور تشکیل می‌شود
- ایسنا:** **رییسی، معاون اول قوه قضاییه:** در دستگاه قضایی مصمم هستیم تا با هر گونه فسادی در هر بعد اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به طور جدی بر خودر کنیم.
- ایسنا:** **موضوع هسته‌ای ایران و بحران‌های سوریه و آفریقا محورهای سفر معاون رییس‌جمهوری آمریکا به اروپا**
- ایسنا:** **صالحی برای شرکت در کنفرانس سیاست‌های امنیت جهانی به مونیخ می‌رود**
- ایسنا:** **آرژانتین از ارایه توضیحات درباره پرونده «آمیا» به رژیم صهیونیستی خودداری کرد**
- ایسنا:** **آمریکا افغانستان را از خرید نفت ایران ممنوع کرد**
- ایسنا:** **جلیلی:** **رژیم صهیونیستی از تجاوز به سوریه پشیمان خواهد شد**
- ایرنا:** **حداد عادل:** **استیضاح دردی را درمان نمی‌کند**